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RECEITAS DO FUNDEB

Previsao Atualizada

Arrecadacdo até o
Periodo

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

16.000.000,00
20.000,00

9.669.078,48
165.353,18

Total da Receita 16.020.000,00

APLICACOES MINIMAS OBRIGATORIAS

9.834.431,66

Total
Profissionais da Educagdo (70%)

16.020.000,00
11.214.000,00

9.834.431,66
6.884.102,16

RETENGOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada
Para o Exercicio

Retido
Até o Periodo

6.559.700,00

4.258.383,85

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas Retengoes
9.669.078,48 4.258.383,85
Diferenga (Recebido - Retido): 5.410.694,63

(GANHO)

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotagdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 18.916.125,58 118,08 8.142.229,84 82,80 6.946.703,15 70,64 6.692.351,08 68,05
Profissionais da Educagao 11.214.140,00 70,00 6.135.509,28 62,39 6.135.509,28 62,39 5.905.628,87 60,05
Outras 7.701.985,58 48,08 2.006.720,56 20,41 811.193,87 8,25 786.722,21 8,00
DEDUGOES
Profissionais da Educagao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/PensGes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 8.142.229,84 82,80 6.946.703,15 70,64 6.692.351,08 68,05
Profissionais da Educagao 6.135.509,28 62,39 6.135.509,28 62,39 5.905.628,87 60,05
Outras 2.006.720,56 20,41 811.193,87 8,25 786.722,21 8,00
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