

Receitas de Transferências

Total da Receita

Receitas de Aplic. Financeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM **DEPARTAMENTO DE FINANÇAS**

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2022 APLICAÇÃO COM RECURSOS DO FUNDEB - PERÍODO 2º TRIMESTRE Página: 1/1

RECEITAS DO FUNDEB						
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o				
		Período				
	16.000.000,00	9.669.078,48				
	20.000,00	165.353,18				
	16.020.000,00	9.834.431,66				

Prev. Atualizada Retido Até o Período Para o Exercício 6.559.700,00 4.258.383,85

RETENÇÕES AO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Total	16.020.000,00	9.834.431,66
Profissionais da Educação (70%)	11.214.000,00	6.884.102,16

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferencias Recebidas	Retençoes
9.669.078,48	4.258.383,85
Diferença (Recebido - Retido): (GANHO)	5.410.694,63

DECRECAS COM DECLIDOOS DO SUNDED

	D	ESPESAS COM	RECURSOS DO FUNDE	В				
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
		DESP	ESAS TOTAIS					
TOTAL	18.916.125,58	118,08	8.142.229,84	82,80	6.946.703,15	70,64	6.692.351,08	68,05
Profissionais da Educação	11.214.140,00	70,00	6.135.509,28	62,39	6.135.509,28	62,39	5.905.628,87	60,05
Outras	7.701.985,58	48,08	2.006.720,56	20,41	811.193,87	8,25	786.722,21	8,00
		D	EDUÇÕES					
Profissionais da Educação			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp.c/Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp.c/Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp.c/Aposent.			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp.c/Pensões			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		DESPE	SAS LÍQUIDAS					
TOTAL			8.142.229,84	82,80	6.946.703,15	70,64	6.692.351,08	68,05
Profissionais da Educação			6.135.509,28	62,39	6.135.509,28	62,39	5.905.628,87	60,05
Outras			2.006.720,56	20,41	811.193,87	8,25	786.722,21	8,00

POTIM, 11 de Julho de 2022.

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA PREFEITA MUNICIPAL CPF: 266.064.008-48

WAGNER DA COSTA GODOI CONTADOR CRC 1SP-235380/O-0